



Åbent brev:

Til Ministeren for By, Bolig og Landdistrikter

Til Folketingsudvalget for Landdistrikter og Øer

Landdistrikternes Fællesråd

Nørregade 12
6600 Vejen
Tel. +45 76 340 350
Fax +45 76 340 359
mail@landdistrikterne.dk
www.landdistrikterne.dk

CVR.: 20 25 71 80

Vejen, den 24. november 2011

Indsatspuljen kan reddes for 2012 hvis man ændrer i eksisterende midler

I Landdistrikternes Fællesråd har vi med stor beklagelse måtte konstatere, at Indsatspuljen – i daglig tale kaldet nedrivningspuljen – ikke er kommet med i Finansloven for 2012.

Der kan ikke længere være tvivl om Indsatspuljens betydning for lokalsamfund i landdistrikter og yderområder.

Der er fjernet eller bliver fjernet ca. 2000 bolig-lig som følge af Indsatspuljen i 2010 og 2011. Der ud over bliver der også renoveret mange faldefærdige boliger, hvilket har en positiv effekt på de berørte lokalsamfund og deres borgere, og samtidig har hjulpet mange sociale svage borgere. Alligevel vil man ikke fortsætte puljen med alle dens fordele og den sociale profil i 2012.

For at undgå et års tomrum uden indsats på området, hvilket et stop i puljen vil medføre, så foreslår Landdistrikternes Fællesråd, at man omprioriterer i de ordinære byfornyelsesmidler som er på Finansloven for 2012 under Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter.

Der er i alt ca. 280 mio. kr. i puljen til byfornyelse i 2012, som fordeles efter nogle fastsatte kriterier. I øvrigt går en betydelig del af de samlede byfornyelsesmidler, herunder de ordinære byfornyelsesmidler til de største bycentre.

Landdistrikternes Fællesråd anbefaler, at Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter reducerer byfornyelsesmidlerne med 100 mio. og flytter midlerne over i Indsatspuljen i 2012, så kommunerne kan fortsætte den målrettede indsats i de områder af landet, hvor der er størst behov for at få fjernet bolig-lig.

De ordinære byfornyelsesmidler er pga. bekendtgørelserne meget svære at anvende til indsatsen mod bolig-lig, mens Indsatspuljen specifik har været nem at håndtere for kommunerne med mindst mulig bureaukrati, hvilket er medvirkende til den flotte indsats på forholdsvis kort tid i kommunerne.

Fra Landdistrikternes Fællesråd håber vi, at Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter samt Folketingsudvalget for Landdistrikter og Øer vil medvirke til at finde en løsning. Landdistrikternes Fællesråd uddyber gerne forslaget yderligere.



Med venlig hilsen

Landdistrikternes Fællesråd

Steffen Husted Damsgaard
Formand

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'SHAD'.

Kontakt

Steffen Damsgaard, formand@landdistrikterne.dk, Tlf. 51 740 062

Landdistrikternes Fællesråd er en partipolitisk neutral interesseorganisation for landsdækkende foreninger og organisationer. Medlemmerne er:
4H - Dagli Brugsen og Lokalbrugsen - De Samvirkende Købmænd – DGI – Fri Bønder Levende Land – Plantning & Landskab
Landsforeningen af Danske Forsamlingshuse - Håndværksrådet - LandboUngdom - Landbrug & Fødevarer
Landsforeningen af Menighedsråd - Landsforeningen for Økosamfund

25 kommuner og landdistriktsråd – ca. 300 landsbymedlemmer